7
5

Постановление Брянской городской администрации

от 15.10.2020 № 2751-п
О внесении изменений в
муниципальную программу города  Брянска

«Жилищно-коммунальное хозяйство

города Брянска», утвержденную
постановлением Брянской городской
администрации от  29.12.2018 № 4195-п

В соответствии с Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 23.09.2020 № 224 «О внесении изменений в Решение Брянского городского Совета народных депутатов от 18.12.2019 № 103  «О бюджете городского округа город Брянск на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», в связи с уточнением объема бюджетных ассигнований на выполнение мероприятий программы
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Брянска                                «Жилищно-коммунальное хозяйство города Брянска», утвержденную постановлением Брянской городской администрации от 29.12.2018                          № 4195-п (в редакции  постановлений Брянской городской администрации              от 22.03.2019 № 863-п, от 23.04.2019 № 1268-п, от 20.05.2019 № 1536-п,          от 17.06.2019 № 1918-п, от 15.07.2019 № 2233-п, от 01.08.2019 № 2434-п,                от 15.08.2019 № 2600-п, от 20.09.2019 № 3027-п, от 26.11.2019 № 3843-п,             от 24.12.2019 № 4283-п, от 27.12.2019 № 4394-п, от 28.12.2019 № 4417-п,          от 06.02.2020 № 264-п, от 25.03.2020 № 855-п, от 23.04.2020 № 1084-п,             от 04.06.2020 № 1396-п, от 26.06.2020 № 1580-п, от 18.08.2020 № 2113-п),  следующие изменения:

1.1. Раздел «Объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство города Брянска» изложить                            в следующей редакции:

	«Объем   средств, предусмотренных                                 на реализацию муниципальной программы
	Всего -   3 032 305 394,02 рубля,

в том числе по годам реализации:

2019 год – 836 691 214,91 рубля;

2020 год – 663 896 492,44 рубля;

2021 год – 463 844 639,88 рубля;

2022 год – 1 067 873 046,79 рубля;

2023 год – 0,00* рубля;

2024 год – 0,00* рубля.

  Из них:

- за счет средств бюджета города Брянска – 1 513 681 304,92 рубля, в том числе:

2019 год – 552 152 122,86 рубля;

2020 год – 417 087 629,28 рубля;

2021 год – 268 074 829,16 рубля;

2022 год – 276 366 723,62 рубля;

2023 год – 0,00 рубля;

2024 год – 0,00 рубля.

*) Значения показателей будут уточнены после доведения объема средств федерального бюджета и областного бюджета в целях финансирования мероприятий данной муниципальной программы».

1.2. Позицию 2020 года раздела 5 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство города Брянска»  изложить в следующей редакции:

«2020 год – 663 896 492,44 рубля».

1.3. В таблицу приложения № 1 «Ожидаемые результаты – конечные результаты (индикаторы) реализации муниципальной программы и их значения» к муниципальной программе «Жилищно-коммунальное хозяйство города Брянска» внести следующие изменения:

1.3.1. В пункте 3 «Капитальный ремонт объектов в целях исполнения исковых требований на основании вступивших в законную силу законодательных судебных актов, обязательств бюджета» цифру «1» графы 7 заменить цифрой «0».

1.3.2. В пункте 6 «Количество отремонтированных муниципальных жилых помещений» слова «не менее 16» графы 7 заменить словами                 «не менее 15».

1.4.  Приложение № 2 «План реализации муниципальной      программы города Брянска «Жилищно-коммунальное хозяйство города Брянска» к  муниципальной программе «Жилищно-коммунальное хозяйство города Брянска» изложить в новой редакции согласно приложению.

1.5. В приложение № 3 «Подпрограмма «Жилищное хозяйство» к муниципальной программе «Жилищно-коммунальное хозяйство города Брянска» внести следующие изменения:

1.5.1. Раздел паспорта «Объем средств, предусмотренных                               на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объем   средств, предусмотренных                                 на реализацию подпрограммы
	Всего: 343 211 427,64 рубля,

в том числе по годам реализации:

2019 год – 96 768 771,19 рубля;

2020 год – 92 336 278,82 рубля;

2021 год – 57 560 881,51 рубля;

2022 год – 96 545 496,12 рубля.

  Из них:

-  за счет средств бюджета города Брянска –116 821 230,99 рубля, в том числе:

2019 год – 41 472 337,71 рубля;

2020 год – 30 815 628,72 рубля;

2021 год – 26 186 061,92 рубля;

2022 год – 18 347 202,64 рубля».

1.5.2. Позицию 2020 года раздела 5 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«2020 год – 92 336 278,82 рубля».

1.5.3. Раздел 6 «Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы» изложить в следующей редакции: «Показатели ожидаемых-конечных результатов (индикаторов) реализации подпрограммы приведены в приложении № 1 к муниципальной программе.

1. Показатель «Количество управляющих организаций и ТСЖ, которым произведено возмещение расходов по содержанию временно незаселенных муниципальных жилых помещений» определяется на основании отчетных данных комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской администрации.

2. Показатель «Доля общежитий, собственники помещений которых выбрали способ управления домом» определяется  по формуле:

       Д сп = К выб./К общ.* 100%  , где:

       К выб.- количество  общежитий, собственники   помещений которых выбрали способ управления;

       К общ.- общее количество общежитий в городе.

3. Показатель «Капитальный ремонт объектов в целях  исполнения исковых требований на основании вступивших в законную силу законодательных судебных актов, обязательств бюджета» определяется на основании отчетных данных комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской администрации.

4. Показатель «Количество установленных приборов учета энергоресурсов в муниципальных жилых помещениях» определяется  на основании отчетных данных комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской администрации.

5. Показатель «Разборка дымовых труб от ранее располагавшихся в многоквартирных домах подвальных котельных» определяется на основании отчетных данных комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской администрации.

6. Показатель  «Количество отремонтированных муниципальных жилых помещений» определяется на основании   отчетных данных комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской администрации.

          7. Показатель «Общая площадь, подлежащая расселению» определяется на основании   отчетных данных комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской администрации                         о планируемой и  фактически расселенной площади.

 8. Показатель «Численность подлежащих расселению граждан» определяется на основании   отчетных данных комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской администрации                          о планируемом и  фактически расселенном количестве граждан».

1.6. В приложение № 4 «Подпрограмма «Коммунальное хозяйство»              к муниципальной программе «Жилищно-коммунальное хозяйство города Брянска» внести следующие изменения:

1.6.1. Раздел паспорта «Объем средств, предусмотренных                                  на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объем   средств, предусмотренных                                 на реализацию подпрограммы
	Всего: 1 329 856 573,33 рубля,

в том числе по годам реализации:

 2019 год – 285 228 264,06 рубля;

 2020 год – 239 255 469,11 рубля;

 2021 год – 172 045 821,67 рубля;

 2022 год – 633 327 018,49 рубля;

    Из них:

-  за счет средств бюджета города Брянска – 213 739 138,36 рубля, в том числе:

 2019 год – 85 150 840,78 рубля;

2020 год –  63 609 534,05 рубля;

2021 год –  26 336 042,54 рубля;

2022 год –  38 642 720,99 рубля».

1.6.2. Позицию 2020 года раздела 5 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«2020 год – 239 255 469,11 рубля».

1.6.3. Позицию 2022 года раздела 5 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«2022 год – 633 327 018,49 рубля».

1.7. В приложение № 5 «Подпрограмма «Внешнее благоустройство территорий города Брянска» к муниципальной программе «Жилищно-коммунальное хозяйство города Брянска» внести следующие изменения:

1.7.1. Раздел паспорта «Объем средств, предусмотренных                                 на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объем   средств, предусмотренных                                 на реализацию подпрограммы
	Всего: 722 861 897,48 рубля,

в том числе по годам реализации:

2019 год – 243 667 563,12 рубля;

2020 год – 210 728 457,36 рубля;

2021 год – 132 000 177,00 рубля;

2022 год – 136 465 700,00 рубля.

  Из них:

-  за счет средств бюджета города Брянска –704 109 908,53 рубля, в том числе:

2019 год – 231 415 640,17 рубля;

2020 год – 204 228 391,36 рубля;

2021 год – 132 000 177,00 рубля;

2022 год – 136 465 700,00 рубля».

1.7.2. Позицию 2020 года раздела 5 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«2020 год – 210 728 457,36 рубля».

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской администрации   в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить       на заместителя Главы городской администрации Кошарного С.Н.
И.о. Главы администрации

       С.Н. Кошарный